
 

Area Socio Culturale - N. 142 del 12-08-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

142 

Data 

12-08-19 

Oggetto: Nomina commissione di Gara nell'ambito della procedura 

di gara ai sensi dellart. 36 co 2 lett. b del D.lgs 

50/2016  per lo "Affidamento del servizio Assistenza 

Scuolabus" e Assistenza a terra per gli alunni delle 

scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di primo 

grado tramite RDO sul ME.PA. Anni scolastici: 2019/2020 

- 2020/2021- 2021/2022 

 

 

N.  817 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  dodici del mese di agosto ,nel 

proprio Ufficio . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la Determina a contrarre n. 114 del 23.07.2019  con la quale si è 

stabilito di esperire la Gara di cui in oggetto mediante RdO su piattaforma MePa ai 

sensi dell’art. 36 co 2 lett. 2 e per un importo complessivo a base di gara pari ad Euro 

187.425,00  

VISTE le norme di nomina della Commissione di gara dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (nel seguito, per brevità, anche “Codice”) e in particolare il 

comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti:  

-  in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del Codice  

tra gli esperti iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni di gara istituito 

presso l’ANAC;  

-  in caso di appalti di importo inferiore alle soglie di cui al citato art. 35 o per 

quelli che non presentano particolare complessità, anche tra personale interno 

alla Stazione Appaltante, escluso il Presidente, nel rispetto del principio di 

rotazione;  

VISTO, inoltre, che l’art. 216, comma 12, del Codice precisa che fino all’adozione 

della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la Commissione 

continua ad essere nominata dall’organo della Stazione Appaltante competente ad 

effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza 

e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna Stazione Appaltante;  

OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione 

giudicatrice deve essere composta da esperti nello specifico settore cui afferisce 

l’oggetto del contratto e che, ai sensi del successivo comma 7, la nomina dei 

commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del 

termine fissato per la presentazione delle offerte;  



 

Area Socio Culturale - N. 142 del 12-08-2019 Pag. 2 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 12 

agosto 2019 alle ore 12:00, e che è necessario procedere alla nomina della Commissione 

giudicatrice;  

DATO ATTO che il dott.. Samuel Rosati riveste attualmente la qualità di istruttore 

amministrativo, nell’ambito delle procedure di gara presso il Comune di Norcia – 

Ambito sociale, e che il medesimo è in possesso dell'esperienza, anche tecnica, 

necessaria ai fini del suo insediamento in qualità di Presidente della Commissione;  

DATO ATTO che la Geom. Chiara Girolmetti riveste attualmente la qualità di 

funzionario della presente Stazione Appaltante ed è, parimenti, in possesso 

dell'esperienza, anche tecnica, necessaria ai fini del suo insediamento in qualità di 

membro della Commissione; 

DATO ATTO che il Geom. Nardi Marcello  riveste attualmente la qualità di 

funzionario della presente Stazione Appaltante ed è, parimenti, in possesso 

dell'esperienza, anche tecnica, necessaria ai fini del suo insediamento in qualità di 

membro della Commissione;; 

ACCERTATO CHE nessuno dei nominandi commissari ha svolto funzioni o incarichi 

tecnici o amministrativi relativamente al contratto da affidarsi, conformemente a quanto 

previsto dall'art. 77, comma 4, del Codice;  

RITENUTO di dover impegnare la somma di Euro 200,00 per il compenso, 

comprensivo di ogni oneri e spesa, a favore del presidente Rosati Samuel; 

VISTI E RICHIAMATI la disciplina di cui al D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., quella della 

lex specialis fissata dalla documentazione di Procedura di Gara, la legge generale sul 

procedimento amministrativo, L. 7 agosto 1990, n. 241, nonché ogni altra disposizione 

applicabile alla fattispecie; 

VISTO che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG 

Z41297DC71; 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del D.Lgs 50/2016, si provvederà 

alla pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula dei componenti della 

commissione in questione sulla sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione 

“Bandi e Contratti”, del sito internet del Comune di Cascia; 

VISTO il D.lgs 50/2016; 

VISTO il D.lgs 267/2000 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono di seguito integralmente 

riportate  

1. DI NOMINARE la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in 

oggetto come segue, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei 

soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi:  

- Presidente: Dott. Samuel Rosati 

- Commissario: Geom. Nardi Marcello 

- Commissario: Geom. Chiara Girolmetti  

2. DI RICHIEDERE tempestivamente ai commissari, le dichiarazioni di 

“accettazione dell’incarico e di assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione” da rilasciarsi, in ogni caso, entro la data della prima seduta di gara;  

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ed i curricula dei componenti 

della commissione in questione nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

sottosezione “Bandi e Contratti”, del sito internet del Comune di Cascia 



 

Area Socio Culturale - N. 142 del 12-08-2019 Pag. 3 

4. DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul 

sito web del Comune di Cascia sezione “Amministrazione 

trasparente/Provvedimenti”, conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del 

D.Lgs. 33/2013, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo 

pretorio on line;  

5. DI IMPEGNARE la somma di Euro 200,00, comprensivo di ogni onere e 

spesa, a favore del dott. Rosati Samuel; 

6. DI IMPUTARE la somma di cui al punto precedente al CAP 805 art. 3 COD 

04.06-1.03.02.16.999 del Bilancio Corrente Esercizio; 

DI RICONFERMARE che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente 

codice CIG Z41297DC71 

7. DI DARE ATTO che la pubblicazione dell’atto all’Albo on line del Comune 

avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 

disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini 

della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 

evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 

riferimento a dati sensibili. 

 
142 

 



 

Area Socio Culturale - N. 142 del 12-08-2019 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

02-12-19 al 17-12-19 Registro Albo pretorio n. 1629 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 02-12-19                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


